
UCHWAŁA NR L/749/21 
RADY MIASTA MYSŁOWICE 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o zmianę Statutu Miasta Mysłowice w zakresie niektórych 
przepisów, dotyczących jednostek pomocniczych Miasta Mysłowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 

Rada Miasta Mysłowice 
uchwala: 

§ 1. Nie uwzględnić petycji o zmianę Statutu Miasta Mysłowice w zakresie niektórych przepisów, 

dotyczących jednostek pomocniczych Miasta Mysłowice. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji zawiera uzasadnienie, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Powierzyć Przewodniczącemu Rady Miasta Mysłowice obowiązek poinformowania podmiot 

wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Miasta Mysłowice. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Mysłowice 

 
 

dr hab. Tomasz Papaj 

  

Id: 2CE81E90-0A36-4775-BCED-6D7CFB59BB47. Podpisany Strona 1 z 3



Uzasadnienie

W dniu 4 listopada 2021 roku do Rady Miasta Mysłowice wpłynęła petycja o dokonanie zmiany Statutu

Miasta Mysłowice w zakresie niektórych przepisów, dotyczących jednostek pomocniczych Miasta Mysłowice,

zgodnie z właściwością, celem rozpatrzenia. Podmiot składający petycję wnosi o dokonanie zmiany poprzez:

1) nadanie § 1 pkt 2 brzmienia: „2) zasady tworzenia, łączenia, podziału i znoszenia jednostek pomocniczych

Miasta  oraz  udziału  przewodniczących  organów  tych  jednostek  w  pracach  Rady  Miasta;“;

2)  nadanie  §  11  ust  2  brzmienia:  "2.  Przewodniczący  organu  wykonawczego  jednostki  pomocniczej

oraz przewodniczący organu uchwałodawczego jednostki pomocniczej mogą zabierać głos podczas sesji,

nie mają jednak prawa udziału w głosowaniu.";

3) nadanie § 50 ust 1 brzmienia: "1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada:

1) każdy radny, komisje rady, kluby radnych;

2) Prezydent;

3) przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej;

4) grupa co najmniej  300 innych mieszkańców Mysłowic  posiadających czynne prawa wyborcze

do organu stanowiącego.". 

Petycja została rozpatrzona na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 29 listopada 2021 r.

Podczas przeprowadzonej dyskusji, członkowie Komisji zwrócili uwagę, iż proponowana zmiana § 1 pkt 2

Statutu Miasta Mysłowice nie jest zmianą niedozwoloną. Wskazali, że w ustawie z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie  gminnym  (tekst jednolity  Dz.  U.  z  2021  r.,  poz.  1372  z  późn.  zm.)  znajduje  się

pojęcie organów  jednostek  pomocniczych,  a  także  pojęcia:  „przewodniczący  organu  wykonawczego",

czy też „przewodniczący  zarządu"  –  można domniemać,  iż  dotychczasowy zapis  Statutu  Miasta  stanowi

pewne uproszczenie.

Członkowie Komisji  zwrócili  również uwagę, iż  dokonanie zmiany § 11 ust.  2 Statutu Miasta Mysłowice

nie jest zmianą niedozwoloną. Jednakże,  w ustawie o samorządzie gminnym znajdują się zwroty, takie jak:

„przewodniczący organu wykonawczego", „przewodniczący zarządu" oraz „członek organu wykonawczego"

lub „członek rady" – stwierdzono, że obecny zapis nie jest sprzeczny z regulacjami ustawowymi, gdyż sama

ustawa o samorządzie gminnym używa tego typu pojęć.

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym określono, że co do zasady

inicjatywę  uchwałodawczą  posiada:  wójt,  burmistrz,  prezydent  miasta  (zgodnie  z  art.  30  ust.  2

pkt.  1  ustawy),  a  także  określona  grupa  mieszkańców  (zgodnie  z  art.  41a  ustawy)  oraz  klub  radnych

(zgodnie  z  art.  20  ust.  6  ustawy).  Wskazać  należy,  iż  Statut  Miasta  Mysłowice  szczegółowo

określa, kto posiada inicjatywę uchwałodawczą. Jednakże, można domniemać, że przewodniczący organu

wykonawczego  jednostki  pomocniczej  posiada  pośrednią  inicjatywę  uchwałodawczą,  występując

do Radnych Rady Miasta Mysłowice.

Załącznik do uchwały Nr L/749/21

Rady Miasta Mysłowice

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Id: 2CE81E90-0A36-4775-BCED-6D7CFB59BB47. Podpisany Strona 2 z 3



Jednocześnie  wskazano,  iż  na podstawie  art.  35 ust.  1  ustawy z dnia  8  marca 1990 r.  o  samorządzie

gminnym  (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2021  r.,  poz.  1372  z  późn.  zm.),  obowiązkiem  rady  gminy  jest

przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami gminy przed dokonywaniem zmian w dotychczasowym statucie

jednostki pomocniczej, bez względu na charakter tych zmian. Członkowie Komisji podkreślili, iż nie zachodzi

konieczność dokonania zmian, o które wnosi podmiot, składający petycję. 

W wyniku rozpoznania przedmiotu petycji oraz przeprowadzonej dyskusji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

postanowiła rekomendować Radzie Miasta Mysłowice nie uwzględnienie petycji, w głosowaniu: 4 głosy „za"

– jednogłośnie.

Id: 2CE81E90-0A36-4775-BCED-6D7CFB59BB47. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

